
 

 

 

 

  

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

Settore Economico-Finanziario 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la Legge per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato 

Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 1992, n. 417, recante il Regolamento di 

amministrazione e di contabilità dell’Amministrazione della pubblica sicurezza; 

VISTA la legge 1° aprile 1981, n. 121, concernente il nuovo ordinamento della Amministrazione 

della Pubblica Sicurezza; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 

pubblici”, e in particolare, l’art. 29, “principi in materia di trasparenza”, nonchè il relativo 

Regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte tuttora vigente; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la determinazione a contrarre in data 29 aprile 2021, con cui si è stabilito di dare avvio alla  

procedura di affidamento di un servizio di sviluppo software a supporto del sistema informativo per 

il rilascio dei Permessi di Soggiorno Elettronici – SPI e DSS da realizzarsi mediante Richiesta 

d’Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 36, co. 6 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., rivolto a tutti gli operatori abilitati al Mercato della Pubblica 

Amministrazione e da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG) n. 8736090188 attribuito alla predetta procedura; 

CONSIDERATO che a tal fine è stata avviata sul MEPA la RdO n. 2790724, per la quale sono 

state presentate n. 3 offerte; 
 

VISTA la nota n. 38617 del 18 maggio 2021, con la quale è stata avviata la procedura di soccorso 

istruttorio nei confronti della HI TECH SISTEMS SRL per ravvisate carenze nella documentazione 

amministrativa di gara; 

CONSIDERATO che con comunicazione MEPA del 18 maggio 2021, ore 15:09, la società HI 

TECH SISTEMS SRL ha regolarizzato la propria documentazione di gara, trasmettendo i riscontri 

richiesti 

http://ss.mm/


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

DIREZIONE CENTRALE DELL’IMMIGRAZIONE E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE 

UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI 

Settore Economico-Finanziario 

 

CONSIDERATO che a seguito delle verifiche sulla documentazione amministrativa all’apertura 

della busta A) non sono state riscontrate carenze formali relativamente all’offerta presentata dalla 

CID SOFTWARE STUDIO e dalla PRESENT SPA; 

VISTO l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

D E C R E T A 

Per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 è disposta l’ammissione alle 

fasi successive della procedura d’affidamento, meglio precisata in premessa, dei seguenti Operatori 

Economici: 

- CID SOFTWARE STUDIO 

- HI TECH SYSTEMS SRL 

- PRESENT SPA 

 

Dell’adozione del presente atto verrà data comunicazione agli interessati tramite la piattaforma di 

comunicazione del MEPA, nonché tramite pubblicazione del sito www.poliziadistato.it.  

Roma, data della sottoscrizione digitale  

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Il DIRIGENTE di II FASCIA 

Bernardo 

http://ss.mm/
http://www.poliziadistato.it/

		2021-05-18T14:50:17+0000
	Daniele Bernardo




